
 

ALS Czech Republic, s.r.o.  

Na Harfě 366/9, 190 00  Praha 9 

Česká republika 

T: +420 226 226 228 

@: customer.support@alsglobal.com 

www.alsglobal.cz 

 

 

 

R I G H T  S O L U T I O N S  |  R I G H T  P A R T N E R  

 

OBECNÝ POSTUP PŘI VZORKOVÁNÍ OLEJŮ 

 

ALS Tribology nabízí zařízení pro vzorkování. Dále je uveden obecný postup vzorkování: 

 

  používejte bezpečný postup odběru 

  používejte stále stejný postup 

  využijte optimální místo odběru a stanovte si místo pro odběr reprezentativního vzorku 

  minimalizujte zdroje nesprávných výsledků 

  nikdy neodebírejte vzorek přímo z filtru 

  odebírejte vzorky před výměnou nebo doplněním oleje 

  ujistěte se před odběrem, že olej je zahřátý a promíchaný 

  nepřeplňujte vzorkovnici, ale přitom odeberte dostatečné množství vzorku pro provedení všech 

zkoušek 

  před důkladným uzavřením vzorkovnice nechte vzorek vychladnout 

  u cirkulačních systémů využívejte vestavěné vzorkovací místa (ventily) 

  vzorkujte v místech turbulence (ohyby) a vyvarujte se vzorkování v přímých částech trubek 

  vždy používejte čisté a suché vzorkovnice a zařízení pro odběr 

  používejte dobře těsnící vzorkovnice tak, aby těsnily i po opětovném uzavření víčka 

  vyplňte do formuláře všechny nutné informace o vzorku 

  před odesláním do laboratoře udržujte vzorkovnice dobře uzavřené a čisté 

  udržujte formuláře v čistotě 

  zaveďte si postup pro odesílání vzorků do laboratoře 

  vzorky do laboratoře odešlete co nejdříve po odběru, abyste získali aktuální výsledky popisující 

stav stroje a oleje 

 
 

 


